

证券代码：002547

证券简称：春兴精工

公告编号：2023-054

苏州春兴精工股份有限公司
关于2023年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州春兴精工股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2023年第一季度报告》（公告编号：2023-046）。经事后审查发现公司《2023年第一季度报告》中部分内容列示出现串行，现予以更正，为了便于投资者阅读，更正部分以加粗形式标注。本次更正不涉及对财务报表的调整，不会对公司2023年第一季度财务状况及经营成果产生影响。具体更正情况如下：

一、更正前

1、合并资产负债表

| 项目 | 期末余额 | 年初余额 |
|-----------|----------------|----------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 923,095,742.80 | 891,233,413.96 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | 24,247,600.00 | 3,000,000.00 |
| 衍生金融资产 | 14,616,484.25 | 15,952,210.42 |
| 应收票据 | 13,927,769.77 | 22,584,736.38 |
| 应收账款 | 808,340,449.90 | 927,007,976.73 |
| 应收款项融资 | 25,003,646.57 | 28,206,061.76 |
| 预付款项 | 23,958,377.42 | 24,255,114.54 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 其他应收款 | 191,686,529.21 | 215,950,238.65 |
| 其中：应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 463,466,648.38 | 485,307,912.97 |
| 合同资产 | | |
| 持有待售资产 | | |

| | | |
|-------------|------------------|------------------|
| 一年内到期的非流动资产 | 167,611,832.07 | 182,005,449.74 |
| 其他流动资产 | 85,595,371.70 | 93,851,999.48 |
| 流动资产合计 | 2,741,550,452.07 | 2,889,355,114.63 |
| 非流动资产： | | |
| 发放贷款和垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期应收款 | 4,395,872.38 | 6,810,013.84 |
| 长期股权投资 | 88,694,503.09 | 88,910,201.25 |
| 其他权益工具投资 | 50,000,000.00 | 50,000,000.00 |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | 258,928,590.44 | 261,117,081.85 |
| 固定资产 | 1,378,620,605.37 | 1,404,124,172.92 |
| 在建工程 | 105,083,922.32 | 78,205,799.84 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | 7,360,255.29 | 8,013,412.84 |
| 无形资产 | 131,139,466.91 | 132,340,412.37 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | 28,007,252.70 | 25,694,447.15 |
| 递延所得税资产 | 220,268,788.36 | 214,668,249.56 |
| 其他非流动资产 | 520,170,632.01 | 502,757,568.95 |
| 非流动资产合计 | 2,792,669,888.87 | 2,772,641,360.57 |
| 资产总计 | 5,534,220,340.94 | 5,661,996,475.20 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 1,388,878,599.90 | 1,421,092,660.89 |
| 向中央银行借款 | | |
| 拆入资金 | | |
| 交易性金融负债 | 493,400.00 | 160,630.00 |
| 衍生金融负债 | 1,184,998,778.72 | 1,195,387,653.54 |
| 应付票据 | 931,476,119.97 | 1,003,531,839.78 |
| 应付账款 | 151,385.26 | 52,886.92 |
| 预收款项 | 3,540,056.78 | 2,067,279.23 |
| 合同负债 | | |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 应付职工薪酬 | 50,928,994.20 | 50,486,894.07 |
| 应交税费 | 8,750,306.14 | 16,781,890.00 |
| 其他应付款 | 162,414,163.24 | 176,044,543.10 |
| 其中：应付利息 | | |
| 应付股利 | | |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付分保账款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 76,953,165.88 | 60,353,885.10 |
| 其他流动负债 | 5,449,927.62 | 20,617,824.20 |
| 流动负债合计 | 3,814,034,897.71 | 3,946,577,986.83 |
| 非流动负债： | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 长期借款 | 275,972,834.00 | 273,972,834.00 |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |

| | | |
|---------------|-------------------|-------------------|
| 租赁负债 | 3,825,375.25 | 4,420,916.97 |
| 长期应付款 | 814,608,627.00 | 806,000,000.00 |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | 1,902,660.92 | 1,902,660.92 |
| 递延收益 | 99,297,774.91 | 92,695,065.94 |
| 递延所得税负债 | 3,563,561.93 | 3,605,946.68 |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 1,199,170,834.01 | 1,182,597,424.51 |
| 负债合计 | 5,013,205,731.72 | 5,129,175,411.34 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 1,128,057,168.00 | 1,128,057,168.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 1,434,376,278.28 | 1,434,376,278.28 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | -8,258,946.94 | -7,577,867.23 |
| 专项储备 | 830,953.29 | 830,953.29 |
| 盈余公积 | 46,810,232.63 | 46,810,232.63 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | -2,119,234,375.10 | -2,112,141,300.71 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 482,581,310.16 | 490,355,464.26 |
| 少数股东权益 | 38,433,299.06 | 42,465,599.60 |
| 所有者权益合计 | 521,014,609.22 | 532,821,063.86 |
| 负债和所有者权益总计 | 5,534,220,340.94 | 5,661,996,475.20 |

二、更正后

1、合并资产负债表

| 项目 | 期末余额 | 年初余额 |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 923,095,742.80 | 891,233,413.96 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | 24,247,600.00 | 3,000,000.00 |
| 衍生金融资产 | 14,616,484.25 | 15,952,210.42 |
| 应收票据 | 13,927,769.77 | 22,584,736.38 |
| 应收账款 | 808,340,449.90 | 927,007,976.73 |
| 应收款项融资 | 25,003,646.57 | 28,206,061.76 |
| 预付款项 | 23,958,377.42 | 24,255,114.54 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 其他应收款 | 191,686,529.21 | 215,950,238.65 |
| 其中：应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 463,466,648.38 | 485,307,912.97 |
| 合同资产 | | |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | 167,611,832.07 | 182,005,449.74 |
| 其他流动资产 | 85,595,371.70 | 93,851,999.48 |
| 流动资产合计 | 2,741,550,452.07 | 2,889,355,114.63 |

| | | |
|-------------|------------------|------------------|
| 非流动资产： | | |
| 发放贷款和垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期应收款 | 4,395,872.38 | 6,810,013.84 |
| 长期股权投资 | 88,694,503.09 | 88,910,201.25 |
| 其他权益工具投资 | 50,000,000.00 | 50,000,000.00 |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | 258,928,590.44 | 261,117,081.85 |
| 固定资产 | 1,378,620,605.37 | 1,404,124,172.92 |
| 在建工程 | 105,083,922.32 | 78,205,799.84 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | 7,360,255.29 | 8,013,412.84 |
| 无形资产 | 131,139,466.91 | 132,340,412.37 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | 28,007,252.70 | 25,694,447.15 |
| 递延所得税资产 | 220,268,788.36 | 214,668,249.56 |
| 其他非流动资产 | 520,170,632.01 | 502,757,568.95 |
| 非流动资产合计 | 2,792,669,888.87 | 2,772,641,360.57 |
| 资产总计 | 5,534,220,340.94 | 5,661,996,475.20 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 1,388,878,599.90 | 1,421,092,660.89 |
| 向中央银行借款 | | |
| 拆入资金 | | |
| 交易性金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | 493,400.00 | 160,630.00 |
| 应付票据 | 1,184,998,778.72 | 1,195,387,653.54 |
| 应付账款 | 931,476,119.97 | 1,003,531,839.78 |
| 预收款项 | 151,385.26 | 52,886.92 |
| 合同负债 | 3,540,056.78 | 2,067,279.23 |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 应付职工薪酬 | 50,928,994.20 | 50,486,894.07 |
| 应交税费 | 8,750,306.14 | 16,781,890.00 |
| 其他应付款 | 162,414,163.24 | 176,044,543.10 |
| 其中：应付利息 | | |
| 应付股利 | | |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付分保账款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 76,953,165.88 | 60,353,885.10 |
| 其他流动负债 | 5,449,927.62 | 20,617,824.20 |
| 流动负债合计 | 3,814,034,897.71 | 3,946,577,986.83 |
| 非流动负债： | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 长期借款 | 275,972,834.00 | 273,972,834.00 |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 租赁负债 | 3,825,375.25 | 4,420,916.97 |
| 长期应付款 | 814,608,627.00 | 806,000,000.00 |
| 长期应付职工薪酬 | | |

| | | |
|---------------|-------------------|-------------------|
| 预计负债 | 1,902,660.92 | 1,902,660.92 |
| 递延收益 | 99,297,774.91 | 92,695,065.94 |
| 递延所得税负债 | 3,563,561.93 | 3,605,946.68 |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 1,199,170,834.01 | 1,182,597,424.51 |
| 负债合计 | 5,013,205,731.72 | 5,129,175,411.34 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 1,128,057,168.00 | 1,128,057,168.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 1,434,376,278.28 | 1,434,376,278.28 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | -8,258,946.94 | -7,577,867.23 |
| 专项储备 | 830,953.29 | 830,953.29 |
| 盈余公积 | 46,810,232.63 | 46,810,232.63 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | -2,119,234,375.10 | -2,112,141,300.71 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 482,581,310.16 | 490,355,464.26 |
| 少数股东权益 | 38,433,299.06 | 42,465,599.60 |
| 所有者权益合计 | 521,014,609.22 | 532,821,063.86 |
| 负债和所有者权益总计 | 5,534,220,340.94 | 5,661,996,475.20 |

三、其他说明

除上述更正内容外，《2023年第一季度报告》其他内容保持不变，更正后的《2023年第一季度报告》将与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露，敬请查阅。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，今后公司将进一步加强披露文件的审核工作并提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司

董 事 会

二〇二三年五月十八日